2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

2020年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日)

修正の理由
(1)連結業績予想の修正理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、主たる事業である建設事業において、売上高は、期首繰越工事、年度内受
注工事ともに施工進捗が順調で、当初予想を上回る見込みであります。利益につきましては、工事採算はやや低下したも
のの、増収効果により当初予想を上回る見込みとなりました。運輸事業におきましては、売上高、利益ともほぼ計画どおり
となる見込みです。
なお、通期連結業績予想数値につきましては、現時点では修正の予定はありません。業績予想修正の必要が生じた場合
は、速やかに開示いたします。

(2)個別業績予想の修正理由
 個別業績予想の数値は上記のとおりで、修正理由につきましては、連結業績予想の建設事業における修正理由と同じ

であります。

※上記の予想につきましては、現時点で当社として入手可能な情報に基づいて算定しており、様々な不確定要素を含んで
おりますので、実際の決算とは異なる可能性があります。

2019年11月1日
各 位

上場会社名 株式会社ソネック
代表者 代表取締役社長 福島孝一
（コード番号 1768 ）
問合せ先責任者 経営管理部部長 重成智佐代
（TEL 079-447-1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,600 267 291 195 26.58
今回修正予想(B) 7,553 398 428 271 36.94
増減額(B-A) 953 131 137 76
増減率(%) 14.4 49.1 47.1 39.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

6,083 383 413 283 38.61

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,500 238 281 190 25.90
今回修正予想(B) 7,445 377 425 271 36.94
増減額(B-A) 945 139 144 81
増減率(%) 14.5 58.4 51.2 42.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

5,986 367 422 291 39.76

以 上